
COMUNE DI LONGI
Città Metropolitana di MESSINA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 175 Reg. DEL 13 ОТТОBRE 2025

|OGGETTO: Variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2025/2027 - Esercizio 2025 (art. 175,

comma 4, del d.lgs. n. 267/2000) –- Impinguamento capitolo per realizzazione evento "Note di gusto".

L'anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno TREDICI del mese di OTTOBRE dalle ore 12,20 alle

ore 12,30, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE

1. LAZZARA Calogero Sindaco

2. CAPUTO Carmelo Vice Sindaco

4. FABIO Salvatore - Assessore

5. FRUSTERI Francescа

-

Assessore

PRESENTI ASSENTI

X

X

X

X

Presiede, il Sindaco Dott. Calogero LAZZARA.

Partecipa, il Segretario Comunale Dott. Carmelo VERZI'.

Partecipano, l’Assessore Carmelo CAPUTO e l’Assessore Francesca FRUSTERI

Non è intervenuto l'Assessore Salvatore FABIO.

ΠΠ Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato e di cui alla infra riportata proposta.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione n. 175 del 13 Ottobre 2025;

Considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti dall'art. 1, comma 1, lettera i), della

L.R. 11.12.1991 n. 48, come modificato dall'art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30, e dall'articolo 49

del T.U.EE.LL., D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto l'O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di cui in premessa che unitamente ai pareri su di essa apposti

parte integrante del presente provvedimento.

2) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva.

fa



COMUNE DI LONGI

Città Metropolitana di Messina

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

PROPOSTA REGISTRO

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Del 06/10/2025

N°_39/2025

PROPOSTA REGISTRO

GENERALE N° 17S /2025

Del 13-10.2025

OGGETTO: Variazione d' urgenza al Bilancio di Previsione 2025/2027 – Esercizio 2025 (art. 175, comma

4, del d.Igs. n. 267/2000 – Impinguamento capitolo per realizzazione evento “Note di Gusto".

IL SINDACO

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 21 Febbraio 2025, immediatamente eseguibile, è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 21 Febbraio 2025, immediatamente eseguibile, è stato

approvato il Documento unico di programmazione;

Preso atto dell'art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i quali stabiliscono che:

"4. le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata,

salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il
31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.

5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, l'organo

consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in

corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non

ratificata.

Considerato che

- Nei giorni 25 e 31 ottobre 2025 si svolgerà l'evento "Note di Gusto", un percorso enogastronomico nel centro storico,

volto alla valorizzazione turistica del territorio, delle eccellenze culinarie e delle tradizioni locali;

La realizzazione della manifestazione rappresenta un'importante occasione di promozione e sviluppo del territorio

comunale;

Preso atto che






















